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GENERAL INFORMATION: Tax Code Section 26.04(c) requires an officer or employee designated by the governing body to calculate the no-new-revenue ta  rate and voter-
approval tax rate for the taxing unit, These tax rates are expressed In dollars per $100 of ta able value calculated. T e calc lation process starts after the  hief appraiser delivers to
the taxing unit the certified appraisal roll or certified estimate of value and the estimated values of  roperties under protest. The designated officer or emplo ee shall certify that
the offi er or employee has accurately calc lated the tax rates and used values shown for the certified appraisal roll or certified esti ate. The officer or employee submit the rates
to the governing body by Aug. 7 or as soon thereafter as practicable.

This worksheet is for school districts without Chapter 313 agreements onl . School districts that have a Chapter 313 agreement should use Comptroller Form 50-88  Tax Rate
Calculation Worksheet, School Districts with Chapter 313 Agreements.

Water  istricts as defined under Water Code Section 49.001(1) do not use this form. Use Comptroller Form 50-858 Water District Voter-Approval Tax Rate Works eet for Low Tax Rate
and Devel ping Di tricts or Co ptroller Form 50-860 Developed Water District Voter-Approval Tax Rate Work heet.

All other taxing units should use Comptroller Form 50-856 Tax Rate Cal ulation, Taxing Unit  Other Than School Districts.

The Comptroller's office provides this worksheet to assist taxing units in determining tax rates. The Te as Education Agency (TEA) provides detailed Information on and guidance to
school districts in calculating their tax rates. Please review and rely on information pro ided by TEA when completing this worksheet. Additionally, the Information provided in this
worksheet I  offered as technical assistance and not legal ad ice. Ta ing units should consult legal counsel for Interpretations of law regarding ta  rate preparation and adoption.

SECTION 1: No-New-RevenueTax Rate

The no-new-revenue (NNR) tax rate enables the public to evaluate the relationship between taxes for the prior year and for the current year based on a tax rate that would produce
the same amount of re enue If applied to the same properties that are ta ed In both years (no new taxes). When appraisal values Increase, the NNR tax rate should decrease. * 1 * * *

Line 11 No-Ne -RevenueTax Rate Worksheet Amount/Rate

1. 2019 total taxable value.  nter the a ount of 2019 ta able value on the 2019 tax roll tod y, Incl de any adjustments since last year s certifica¬
tion; exclude one-fourth and one-third o er-appraisal corrections made under Tax Code Section 25.25(d) from these adjustment . E clude any
property value subject to an appeal under Chapter 42  s of July 25 (will add undisputed value In Line  ). This total Includes t e  a able  alue of
homesteads with ta  ceilings (will dedu t In Line 2).1 s 38,694,678,045

2. 2019 tax ceilings. Enter 2019 total taxable value of homesteads wi h  ax ceilings. These I clude the
homesteads of homeowners age 65 or older or disabled} s 3,443,350,590

3. Preliminary 201  a justed taxable value. Subtract Line 2 from Line 1. s 35,251,327,455

4. 2019 to al adop ed tax rate. $ 1.44310 /5100

5. 2019 taxable value lost because  ourt appeals of ARB decisions reduced 2019 ap rais d value.

A. Original 2019 ARB values:  5 2,629,099,988

R. 2019 values resultlno from final court decisions:   _   2,327,067,360

C. 2019 valueless. Subtract Bfrom A.5 s 302,032,628

6. 201  taxable value subj  t to an appeal under Cha  er 42, as of July 25.

. 2019 A B certified valu :  $ 2,940,644,544

B. 2019 dispute  value:  -5 930,211,623

C. 2019 undisputed value. Subtract B from A.4 s 2,010,432,921

7. 2019 Cha ter 42-related a justed values. Add Line 5 and 6. s 2.312, 65,549

8. 01  ta abl  value, adjuste  for ac ual and potential court-ordered adjus men s. Add Line 3 and Line 7, 5 37,563,793,004

1 Tex. Tax Code §26.012(14
» Tex. Tax Code §  6.012(14)
1 Te .Tax Code § 26.012( 3)
* Tex TaxCode§26.012(13)
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Line 1No-NeWrRevenueTaxRateWotksheet '.''',.''..  ¦ mount/Rate

9. 2019 taxable value of property In territory the school deannexed aft r Jan. 1,2019. Enter the 2019 value of property In deannexed
territory.5 s 0

10. 2019 taxable value lost  ecause proper y first qualifie  for an e emption In 2020. If the school district increased an original exemption,
use the difference between the original exempted a ount and the In reased exempted amount. Do not i  lude value lost due to freeport
or goods-in-translt, temporary disaster e emptions. Note that lowering t e amount or percentage of an e isting e e ption In 2020 does not
create a new exemption or reduce taxable value,

. Absolute exe  tions. Use 2019 market value:  $ 2,743,175

B. Partial exe ptions. 2020 exemption amount or 2020  ercentage exemption times 2019 val e:  + $ 94,141,961

C. Value loss. Add A and B.6 c 96,885,136

11. 2019 taxable value lost because pro erty first qualified for agricultural appraisal {1-d or 1- -1), timber appraisal, re reational/
scenic appraisal or public access airport special appraisal in 2020. Use only properties that qualified In 2020 for the first time; do not use
properti s that qualified in 2019.

A. 2019 market value  $ 5,972,388

B. 2020 pro ucti ity or special appraise  value:  - $ 23,025

C. Value loss. Subtract B from A,7 < 5,949,363

12. Total adjustments for lost value. Add Lines 9,10C and 11C. <102,834,499

13. Adjusted 20 9 taxa l   alu . Subtract Line 12 from Line 8. < 37,460,958,505

14. Adjusted 201  total l vy. Multiply Line 4 by Line 13 and di ide by $100. < 540,599,092.00

15. Taxes refunde  for years preceding tax year 201 . Enter the amoun  of ta es refunded by the district for tax years preceding ta  year
2019, Types of refunds Include court decisions, Tax Code Section 25,25(b) and (c) corrections and Tax Code Se tion 31.11 pay ent errors. Do
not include refunds for ta  year 2019. This line applies only  o ta  years pre eding  ax year 2019.8 <7,787,847.00

16. Adjusted 2019 lev  with refunds. Add Line 14 and Line 15.9

Note: If the governing body of the school district go erns a Junior college district in a count  wit  a population of more than t o million, subtract the amount of
taxes t e governing body dedicated to the junior coll ge district In 2019 from the result. * 548,386,939.00

17. Total 2020 taxable  alue on the 2020 certi i d appraisal roll today. This value Includes only certified  alues and In ludes t e total ta able
value of homesteads with tax ceilings (will deduct in line 19). These homesteads Include  omeowners ag  65 or older or disabled.10

A. Cer ified values.* I 11  s 18,804,201,877

B. Pollution control and energy storage system exemption: Deduct the value of property exempted for . _   .
the current tax year for the first time as pollution control or energy storage system property   - $ 1 y ,041

C. Total 2020 value. Subtract B from A. < 18,804,182,336

s Te . Tax Code § 26.012(15)
Tex. Tax Code § 26.012(15)
Tex TaxCode§26.012(15)

I Tex.Tax Co e § 26.012(13}
T x. Tax Co e 5 26.012(13)

'» Te . Ta   o e §§ 26.012,26.0 «c-2)
II Tex. Tax Co e § 2 .012(6)
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Line ' No-Ne -RevenueTaxRateWorkstieet •¦¦v'"'."i'':. ¦. . Ii.  '  Amount/Rate

18. Total value of properties under  rotest or not included on  ertifie  appraisal roll.12

A. 2020 taxable value of properties under  rotest. The chief appraiser certifies a list of properties still
under ARB protest. The list shows the appraisal district's value and the taxpayer's claimed  alue, if any, or an
estimate ofthe value If the taxpayer wins. For each of the properties under protest, use the lowest of
these values. Enter the total value under prot st.13  $ 1  

B.  020 value of properties not under  rotest or Included on  ertified appraisal roll. The chief appraiser
gi es school districts a list of those taxable properties that the chief appraiser knows about but are not
Included in the appraisal roll certification. These properties are also not on the list of properties that are still
under protest. On this list of properties, the chief appraiser Includes the market value, appraised value and
e e ptions for the  receding year and a reasonable estimate ofthe market value, appraised value and
exemptions for the current year. Use the lower market, appraised ortaxable value (as appropriate),
Enter the total value not on the roll.14  +$  1  

C. Total value under protest or not  ertified. Add A and 8, s 26,196,547,579

19. 2020 tax ceilings. Enter 2020 total ta able value of homesteads with tax ceilings. These Include the homesteads of ho eowners age 65 or
older or disabled.15 , 3,622,436,989

20. 2020 total taxable value. Add Lines 17Cand 16C. Subtract Line 19, <41,378,292,926

21. Total 2020taxable value of properties in territory annexed after Jan. 1,201 . Include both real and personal property. Enter the 2020
value of property in territory annexed by the school district. < 10.936.296

22. Total 2020 taxable value of new Improvements and new personal property located In new improvements. New means the Item was no 
on the appraisal roll in 2019. An improvement Is a building, structure, fi ture or fence erected on or affixed to land, New additions to existing
i provements may be included If the appraised value can be determined. New personal property In a ne  Improvement must have been
brought Into the school district after Jan. 1,2019, and be lo a ed in a new Impro e ent. <1,540,382,336

23. Total adjustments to the 2020 taxable value. Add lines 21 and 22. 1,551,318,632

24. Adjusted 2020 taxable value. Subtract line 23 from line 20. 39,826,974,294

25. 2020 NNR tax rate. Divide line 16 by line 24 and multiply by $100. S 1.37692/sioo

SECTION 2: Voter-Approval Tax Rate

The voter-approval tax rate Is the highest tax rate that a ta ing unit may adopt wit out holding an election to see  voter approval of the rate. Most school districts calculate a
voter-approval tax rate that Is  plit into three separate rates.18

1. Maximum CompressedTax Rate (MCR)t A district s maximum compressed tax rate is denned as the tax rate for the current tax year per $100 ofvaluation of taxable property
at which the district must levy a maintenance and operations tax to receive the full amount of the tier one allotment.19

2. Enrichment Tax Rate (DTR):M A district's enrichment tax rate Is defined as an  tax effort In excess of the district s MCR and less than $0,17. T e enrich ent tax rate Is
divided into golden pennies and copper pennies. School districts can claim up to 8 golden pennies, not subject to compression, and 9 copper pennies which are subject to
compression with any increases in the guaranteed yield.21

3. Debt Rates The debt rate includes the debt service necessary to pay the school district's debt pay ents in the coming year. This rate accounts for principal and Interest on
bonds and other debt secured by property tax revenue.

The  CR and DTR added together make up the school district s maintenance and operations ( &O) tax rate, Districts cannot increase the district s M&O tax rate to create a surplus
in  &O ta  revenue for the purpose of paying the district s debt service.22

A s hool district  ay adopt a M&O tax rate that exceeds the MCR in order to maintain the 2020-2021 school year basic allotment if It meets certain requirements and receives
approval from TEA. Refer to Education Code, Section 48.2553 for more infor ation,

A district must co plete an efficiency audit before seeking voter approval to adopt a  &O ta  rate higher than the  alculated M&O tax rate, hold an open meeting to discuss the
results of the audit, and post the results of the audit on the district s website 30 days prior to the election,21 Additionally, a school district located in an area declared a disaster by
the governor may adopt a M&O tax rate higher than the calculated M&O tax rate during the two-year period following the date of the declaration without conducting an efficiency
audit.24

Districts should re iew information from TEA when calculating their voter-approval rate. * 11

w Tex. Tax  ode i 26.01(c) and (d)
,J Tex.TaxCode§26.01(c)
11 Te . Tax Code § 26.01(d)
" Te .Ta  Code § 26.012(6)(B)
,s [Reserved for e pansion]
11 [Reserved for e  anslonl

Te . Tax Code §26.08(n)
'> Tex. Edu. Code §46. S51(a)(S)
K Te . Tax  ode §26.08(J) and Te . Edu. Code §45.0032
11 Te . Edu. Code  § 8.202(a-1)(2) and  8.202(0
u Tex.  du. Code §45.00 1(a)

Tex.Edu.Code§11.18 (b)
Tex. Edu.Cod §11.184(b-1)

.ir.Ki'i :' . ': .'.LiM'iTiXisi.'. i'.air. . .r -r.   iit.i.  :
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Line !, ; ; 1 Voter-Appro al tax Rate Wor sh et Amoun  Rate

26. 2020 maximum compressed tax rate (MCR). TEA will publish compression rates based on district and statewide property value growth. Enter
the school districts maximum compressed rate based on guidan e from TEA.25 i 0.88860/sino

27. 2020 enrichment tax rate (DTR). Enter the greater of A and B.M

A. Enter the district s 2019 DTR, minus any required reduction under Education Code Section 48.202(f)  $ 0.11020/$ioo

B. Enter $0.05 per $100 of taxable value, if governing body of school district adopts $0.05 by unanimous vote. n nnn

s 0.11020/sioo

28. 2020 main enance an  operations (M&O) tax rate (TR). Ad  Lines 26 and 27.

Note: M&O tax rale may not exceed the sum of $0.17 and the pro u t of the slate  ompression percentage multiplied by $1.00.28

0.99880/sioo

29. Total 2020 debt to be pai  with property tax revenue.
Debt  eans the In erest and principal that will be paid on debts that:

(1) Are paid by property taxes;
(2) Are s  ured by property taxes;
(3) Are scheduled for payment over a period longer th n one year; and
(4) Are not  lassified In the school district s budget  s M&O expenses.

A. Debt Includes contractual pay ents to other school districts that have Incurred debt on behalf of this school di trict, if those debts
meet the four conditions above. Include only amounts that will  e paid from property tax re enue. Do not include appraisal district
budget payments.

Enter debt amount:  $ 172,227,753.00

B. Subtract unencumbered fund amount used to redu e total de t  - $ 0.00

C. Subtract state aid recei ed for paying principal and Interest on debt for facilities through
the existing de t allotment program and/or instructional facilities allot ent program  - $ U.UU

D. Adjust de t: Subtract B and C from A. < 172,227,753.00

30. Certifie  2019 exc ss debt colle tions.  nter the amount  ertified by the collector.29 % 0.00

31. A justed 2020 debt. Subtra t line 30 from line 29D. S 172,227,753.00

32. 2020 anticipated collection rate. If the anticipated rate In A Is lower than actual rates In B, C and D, enter the lowest rate from B, C an  D. If
the anticipated rate In A is higher than at least one of the rates In the prior three years, enter the rate from A. Note that the rate can be greater
than 100%.50

A Fnter thp 7 70 anticipated collection rate certified bv the  ollector.31 98.24 %

R Fnt rth ?ni9artiialrollprllonrate 99.17 %

f Fnter the 2018 act  l rnllecllon rate 98.24 %

D Fnt r th  2017 actual  oll ction rate 99.39 % 98.24 %

33. 2020 debt adjusted for collections. Di ide Line 31 by Line 32.

Note: If the governing bod  of the school district go erns a Junior college district in a county with a population of more t an two  illion, add the amount of taxes

the go erning body proposes to dedicate to the Junior college district In 2020 to the re ult. s 175,311,807.00

34. 2020 total taxable value. Enter the amount on Line 20 of t e No-New-Revenue Tax Rate Worksheet. < 41,378,292,926

35. 2020  ebt rate. Divide Line 33  y  ine 34 and  ul iply by $100. 5 0.42368 /jioo

» T x. Edu. Code §§48.255,48.2551(b)(1) and (b)(2)
Tex. Tax Code §26.08(n)( )
T x. Tax Code  26.08(n-1)
T  . Edu Cod  § 5.003(e)

» Tex. Ta   o e §§26.012(10) and  6.0 (b)
Tex. Tax  ode  §26.04(h), (h-1) and (h-2)

11 T x. Ta   od  § 6.0 (b)
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Line Volter-Ap  royalTa RafbWorksh et, 1• ¦ ount/Rate

36. 2020 voter-approval tax rate* Add Lines 28 an  35. s 1.42248/sino

If t e school district recei ed distributions from an equalization tax Imposed under former Chapter 18, Education Code, add the NNR tax rate as
of t e date of the county unit syste 's abolition to the sum of Lines 26 and 35.33

SECTION 3: Voter-Approval Rate Adjustment for Pollution Control

A school district may raise Its rate for M&O funds used to pay for a facility, device or method for the control of air, water or land pollution. This Includes any land, structure, building,
installation, excavation, machinery, equipment or de ice that is used,  onstructed, acquired or ins alled wholly or partly to meet or exceed pollution control requirements. The
sc ool district s expenses are those necessary to meet the requirements of a permit Issued by the Texas Commission on Environmental Quality (TCEQ). The school district must

ro ide the tax assessor with a copy of theTCEQ letter of determination that states the portion of the cost of the installation for pollution control.

This section should onl  be  ompleted by a school district that uses M&O funds to  ay for a facility, device or method for the control of air, water or land pollution.

Line Vpte A proval Rate  djiistmeht for Pollution  bhtrol Requirements Worksheet, Amount Rate

37. Certified expenses from the Texas Co mission on Environmen al Quality (TCEQ). Enter the amount certified in the  etermination letter
from TC Q.53 The school district shall provide its tax assessor with a copy of the letter.34 $

38. 2020 total taxable valu . Enter the amount on Line 20 of the No-New-Revenue Tax Rate Worksheet. $

3 . Additional rate for pollution  ontrol. Divide line 37 by line 38 and multiply by $100. S /$100

40. 2020 voter-approval ta  rate, adjusted for  ollution control. Add line 36 and line  9, $ /$IOO

SECTION 4: Total Tax Rate

Indicate the applicable total tax rates as calculated above.

No-New-RevenueTax Rate  $ 1-37692/$100

Enter the 2020 NNR tax rate from Line 25.

Voter-Approval Tax Rate  $ 1.42248/$ioq

As applicable, enter the 20 0  oter-approval tax rate from Line 36 or Line  0,

SECTION 5: School District Representative  ame and Signature

Enter the name of the person preparing the tax rate as authorized by the governing body of the school district, By signing below, you  ertify that you are the designated officer or
employee of the school district and have cal ulated the tax rates in accordance with requirements in Tax Code and Education Code.35

print 
here * Anne Faichtinger 

Printed Name of School District Representative

8/6/2020
Date

sign  
here 

Sc ool District Repr sentative

Tex. Tax  ode 526.08(g)
J! Te . Tax Code 5 26.045(d)
* Tex. Tax Code §26.045(0

JS T x. Ta  Code 526.04(c)
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